УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ

КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН

УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « января 2021 г. № 01-10/ /

О проведении регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в РС(Я) и олимпиады школьников РС(Я)

в 2020 -  2021 учебном году

На основании приказов Министерства образования и науки Республики

Саха (Якутия) от 29 сентября 2020 года № 01 -03/908 «О порядке проведения

всероссийской олимпиады школьников в Республике Саха (Якутия) в 2020-

2021 учебном году», от 22 декабря 2020 года №01-03/1436 «О форме и

местах проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в РС(Я) и сроках , форме проведения заключительного

(республиканского) этапа олимпиады школьников Республики Саха (Якутия)

в 2020-2021 учебном году», от 23 декабря 2020 года №01-03/1446 «Об

утверждении количества баллов I группы предметов, необходимого для

участия на региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в

РС(Я) в 2020-2021 учебном году», от 30 декабря 2020 года №01-03/1577 «Об

утверждении количества баллов II группы предметов, необходимого для

участия на региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в

РС(Я) в 2020-2021 учебном году» 'и списка приглашенных для участия в

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников на 2020-2021

учебный год, приказываю:

1. Принять участие в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников и республиканском (заключительном) этапе олимпиады

школьников Республики Саха (Якутия) с 12 января по 13 марта 2021 года в

соответствии с графиком регионального этапа Олимпиады в 2020-2021

учебном году, на основании списка приглашенных для участия в

региональном этапе Олимпиады, согласно приложению 1 к данному приказу.

2. Провести Олимпиаду в общеобразовательных учреждениях, в

которых проходят обучение участники, приглашенные на региональный этап

олимпиады, в очной форме с применением информационно

коммуникационных технологий при проведении процедур анализа

выполненных олимпиадных заданий, показа работ и апелляции.

3. Муниципальным организатором регионального этапа Олимпиады

назначить отдел развития образования (Сыроватская У.Г.).

4. Отделу развития образования МКУ «Управление образования ГО

«город Якутск» (Сыроватская У.Г.):

4.1. определить муниципальные общеобразовательные учреждения,

имеющих обучающихся, набравших необходимое количество баллов для

участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в

Республике Саха (Якутия);

4.2. обеспечить организационно-методическое сопровождение и

регионального этапа Олимпиады в общеобразовательных учреждениях ГО

«город Якутск» с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических

рекомендаций, правил и нормативов;

4.3. координировать работу ответственных организаторов олимпиад в

школе в соответствии с настоящим приказом.

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

городского округа «город Якутск»:

5.1. обеспечить качественное проведение регионального этапа

Олимпиады в соответствии с установленными сроками и утвержденными

Порядку, регламенту и определенной организационно-технологической

модели Олимпиады, с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических

рекомендаций, правил и нормативов;

5.2. назначить сотрудников (ответственных координаторов

олимпиады) для персональной ответственности, организации и проведения

Олимпиады и возложить персональную ответственность за недопущение

случаев утечки информации и безопасность материалов Олимпиады, всем

сотрудникам, ответственным за получение, распечатку, тиражирование и

хранение заданий за все время проведения Олимпиады, сканирование,

загрузку в гугл документ, передачу работ участников Олимпиады.

5.3. освободить ответственных координаторов олимпиады от основных

обязанностей с сохранением заработной платы, в дни проведения

Олимпиады;

5.4. обеспечить информирование и ознакомление участников, их

родителей (законных представителей) о форме, месте, сроках и основных

требованиях Олимпиады согласно утвержденному списку приглашенных для

участия в региональном этапе Олимпиады;

5.5. обеспечить строгое соблюдение «информационного карантина»

для участников - невозможности использования ими каких-либо электронных

устройств и средств связи до 15.00 часов по местному времени, в целях

безопасности от утечки информации с начала получения и до окончания

выполнения олимпиадных заданий на территории Российской Федерации.

5.6. обеспечить сбор и хранение пакета документов, работ участников

и видеозаписи состязательного тура, сканирования и отправки работ в

течение 1 года;

5.7. обеспечить своевременную отправку отсканированных работ

участников региональному организатору олимпиад и доставку работ

участников (оригиналов);

5.8. обеспечить сохранность жизни и здоровья детей в период

олимпиад;

5.9. обеспечить проведение регионального этапа Олимпиады в

соответствии с установленными сроками и утвержденным регламентом и

определенной организационно-технологической модели Олимпиады;

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Попову Т.Н.,

заместителя начальника Управления образования.